
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 33386 Quinta-feira, 01 DE JUNHO DE 2017

milhões cento e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais) de 
20/02/2017 ate 20/02/2018 - Homologo a Licitação na Forma da 
Lei 8.666/93 em 20/02/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
008/2017. Contratação de Empresa Especializada Para 
Fornecimento de Gêneros Alimentícios, Produtos de Limpeza, 
Higienização E outros, para atender o Município. Empresas 
Vencedoras: Castanha & Castanha Ltda - Epp, portadora do 
CNPJ: 10.994.061/0001-75 CONTRATO Nº 2402001/2017, 
com valor de R$ 797.952,79 (setecentos e noventa e sete mil 
novecentos e cinquenta e dois reais e setenta e nove centavos). 
de 24/02/2017 ate 31/12/2017; Eguivan P. Variedades - Me, 
portadora do CNPJ: 19.284.846/0001-29 CONTRATO Nº 
2402002/2017, com valor de R$ 311.638,51 (trezentos e onze 
mil seiscentos e trinta e oito reais e cinquenta e um centavos). 
de 24/02/2017 ate 31/12/2017; EP da Rocha Fabricação e 
Comercio de Prod. de Limpeza - Me, portadora do CNPJ: 
16.782.662/0001-09 CONTRATO Nº 2402003/2017, com 
valor de R$ 464.302,21 (quatrocentos e sessenta e quatro mil 
trezentos e dois reais e vinte e um centavos). de 24/02/2017 ate 
31/12/2017. Homologo a Licitação na Forma da Lei nº 8.666/93 
em 24/02/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017. 
Contratação de Empresa Para Fornecimento de Materiais Elétricos 
destinados a Iluminação Pública, para atender o Município. 
Empresa Vencedora: Maiara de Lima Eireli - Me, CNPJ: 
15.209.541/0001-00, Ata de SRP Nº 0205001/2017, com valor 
de R$ 588.226,00 (quinhentos e oitenta e oito mil duzentos e 
vinte e seis reais) de 02/05/2017 a 02/05/2018; Empresa 
Vencedora: W J F Construções Elétricas e Hidráulicas Eireli, 
CNPJ: 16.837.779/0001-34, Ata de SR Nº 0205002/2017, com 
valor de R$ 65.865,13 (sessenta e cinco mil oitocentos e sessenta 
e cinco reais e treze centavos) de 02/05/2017 a 02/05/2018. 
Homologo a Licitação na Forma da Lei Nº 8.666/93 em 
02/05/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017. 
Contratação de Empresa Para Fornecimento de Materiais de 
Expediente, Materiais de Escritorio, Papéis e Materiais Didaticos, 
para atender o Município. Empresa Vencedora: Eguivan P. 
Variedades Me, CNPJ: 19.284.846/000129, ata de SRP N.º 
2303004/2017, com valor de R$ 567.852,63 (quinhentos e 
sessenta e sete mil oitocentos e cinquenta e dois reais e sessenta 
e três centavos). de 23/03/2017 a 23/03/2018; Empresa 
Vencedora: M C Lourenço Pintor da Silva, CNPJ: 22.215.507/0001-
03, ata de SRP Nº 2303005/2017, com valor de R$ 135.578,57 
(cento e trinta e cinco mil quinhentos e oitenta e sete reais e 
cinquenta e sete centavos). de 23/03/2017 a 23/03/2018; 
Empresa Vencedora: Vem Que Tem Papelaria Ltda - Me, CNPJ: 
10.623.967/0001-83, ata de SRP Nº 2303006/2017, com valor 
de R$ 49.215,35 (quarenta e nove mil duzentos e quinze reais e 
trinta e cinco centavos) de 23/03/2017 a 23/03/2018. Homologo 
a Licitação na Forma da Lei 8.666/93 em 23/03/2017. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 011/2017. Registro de Preços Para Futura E 
Eventual Aquisição de Pneus, Camaras de Ar, Protetores, 
Acessórios, e Serviços de Recapagens Para suprir as Necessidades 
das Secretarias e Fundos do Município. Empresa Vencedora: 
Metravel Mecanica de Tratores Caminhões e Maquinas Em Geral 
Ltda, CNPJ: 05.081.722/0001-31, Ata de SRP Nº 2003001/2017, 
com valor de R$ 722.709,00 (setecentos e vinte e dois mil 
setecentos e nove reais). de 20/03/2017 a 20/03/2018; Empresa 
Vencedora: Pantanal Pneus Ltda - Me, Pessoa Jurídica de Direito 
Privado, portadora do CNPJ: 20.439.397/0001-20, ata de SR Nº 
2003005/2017, com valor de R$ 73.673,00 (setenta e três mil 
seiscentos e setenta e três reais), de 20/03/2017 a 20/03/2018; 
Homologo a Licitação na Forma da Lei Nº 8.666/93 EM 
20/03/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017. 
Contratação de Empresa Para Fornecimento de Materiais de 
Construção, Materiais Elétricos, Tintas, Ferramentas Hidráulicas, 
Areia, Pedra Britae Outros Para Atender O Município de Novo 
Progresso/Pa. Empresa Vencedora: A Brasileira Materiais Para 
Construções Ltda - Me, CNPJ: 11.624.134/0001-08, ata de SRP 
N.º 2003003/2017, com valor de R$ 1.536.453,28 (um milhão 
quinhentos e trinta e seis mil quatrocentos e cinquenta e três 
reais e vinte e oito centavos). de 20/03/2017 a 20/03/2018; 
Empresa Vencedora: Maiara de Lima Eireli - Me, CNPJ: 
15.209.541/0001-00, ata de SRP N.º 2003004/2017, com valor 
de R$ 408.639,53 (quatrocentos e oito mil seiscentos e trinta e 
nove reais e cinquenta e três centavos). de 20/03/2017 a 
20/03/2018; Empresa Vencedora: Schmidel & Schmidel Ltda - 
Me, Pessoa Jurídica de Direito Privado, portadora do CNPJ: 
03.678.351/0001-44, ata de SRP N.º 2003005/2017, com valor 
de R$ 317.435,80 (trezentos e dezessete mil quatrocentos e 
trinta e cinco reais e oitenta centavos). de 20/03/2017 a 
20/03/2018. Homologo a Licitação na forma da Lei Nº 8.666/93 
em 20/03/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017. 
Contratação de Empresa Para Fornecimento de Tonner e Serviços 
de Recarga Para Atendimento das Necessidades da Prefeitura 

Municipal. Empresa Vencedora: Casa da Impressora Ltda - Me, 
CNPJ: 04.064.616/0001-87, Ata de SRP Nº 1204001/2017, com 
valor de R$ 378.125,00 (trezentos e setenta e oito mil cento e vinte 
e cinco reais) de 12/04/2017 a 12/04/2018. Homologado em 
12/04/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017. Contratação 
de Empresa Para Prestação de Serviços de Borracharia, Para 
Atendimento das Necessidades do Município. Empresa Vencedora: 
Reginaldo Silva Costa 63299216287, CNPJ: 22.234.342/0001-09 
ata de SRP Nº 1204002/2017, Com Valor de R$ 119.711,00 (cento 
e dezenove mil setecentos e onze reais). de 12/04/2017 a 
12/04/2018. Homologado em 12/04/2017. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 016/2017. Contratação de Empresa Para Fornecimento de 
Peças e Serviços Mão de obra para a frota Ofi cial de Onibus e 
Caminhoes, Para Atendimento das Necessidades do Município. 
Empresa Vencedora: Posto de Molas, Mecânica e Tornearia São 
Cosme Ltda, CNPJ: 04.012.458/0001-11 ata de SRP Nº 
1304001/2017, com valor de R$ 762.155,50 (setecentos e sessenta 
e dois mil cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos). de 
13/04/2017 a 13/04/2018. Homologado em 13/04/2017. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 018/2017. Contratação de Empresa Para 
Prestação de Serviços Correlatos e Complementares da Coleta 
Urbana, Recolhimento e descarte de Residuos Vegetais, Serviços de 
Jardinagens, Limpeza Manual e Varrição de Ruas e Avenidas, Coleta 
e Remoção de Entulhos e Outros, Para Atendimento das 
Necessidades do Município. Empresa Vencedora: Construtora Vale 
do Jamanxim Ltda, CNPJ: 08.318.960/0001-20, CONTRATO Nº 
0205003/2017, com valor de R$ 1.132.000,00 (Um milhão cento 
e trinta e dois mil reais) de 02/05/2017 ate 31/12/2017 - Homologo 
a Licitação na forma da Lei Nº 8.666/93 em 02/05/2017. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 019/2017. Contratação de Empresa Para 
Locação de Horas Máquinas de Motoniveladora e Trator Sobre 
Pneus Paraatendimento das Necessidades do Município. Empresa 
Vencedora: Construtora Vale Do Jamanxim Ltda, CNPJ: 
08.318.960/0001-20, ata de SRP Nº 0205004/2017, com valor de 
R$ 896.300,00 (oitocentos e noventa e seis mil e trezentos reais) 
de 02/05/2017 ate 02/05/2018 - Homologo a Licitação na forma da 
Lei 8.666/93 EM 02/05/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
021/2017. Contratação de Empresa Para Fornecimento de Peças 
e Manutenção da Frota Ofi cial de Veiculos Leves, Para Atendimento 
das Necessidades do Município. Empresa Vencedora: Molas P. P. 
Polako Ltda Me, CNPJ: 04.950.700/0001-06, Ata de SRP Nº 
1805001/2017, Com Valor de R$ 882.683,78 (oitocentos e oitenta 
e dois mil seiscentos e oitenta e três reais e setenta e oito centavos) 
de 18/05/2017 ate 18/05/2018 - Homologo a Licitação na forma da 
Lei Nº 8.666/93 EM 18/05/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
023/2017. Contratação de Empresa Para Emissão de Bilhetes 
Para Passagens Aereas Para Atendimento das Necessidades do 
Município. Empresa Vencedora: R. N. Barroso Abreu - Me, CNPJ: 
14.240.111/0001-80, Ata de SRP Nº 2605001/2017, Com A Oferta 
de desconto de 4% (quatro por cento) de 26/05/2017 ate 
26/05/2018 - Homologo a Licitação na Forma da Lei Nº 8.666/93 
em 26/05/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2017. 
Contratação de Empresa Especializada Para Fornecimento de 
Refeições Prontas Tipo Marmitas e Refeições Comercial para 
atendimento das necessidades do Município. Empresa Vencedora: 
Hotel e Churrascaria Concórdia Ltda - Me, CNPJ: 14.655.758/0001-
72, ata de SRP Nº 2605002/2017, com valor de R$ 83.430,00 
(oitenta e três mil quatrocentos e trinta reais) de 26/05/2017 ate 
26/05/2018 - Homologo a Licitação na forma da Lei Nº 8.666/93 
em 26/05/2017. 

Ubiraci Soares Silva 
 Prefeito

Protocolo: 185676

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº. 03052017-09-0011.

OBJETO: Formação do Sistema de Registro de Preços da 
Administração Pública Municipal para o fornecimento de gêneros 
alimentícios para merenda escolar. ABERTURA: 08/06/2017, às 
08:30horas. LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: Avenida 
João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá/
PA. e-mail: pmpacaja.cpl@gmail.com

Valdiney Batista de Freitas.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 04052017-09-0012.
OBJETO: Formação do Sistema de Registro de Preços da 
Administração Pública Municipal para o fornecimento de: gás 
de cozinha, água mineral, gêneros alimentícios e materiais de 
limpeza. ABERTURA: 09/06/2017, às 08:30horas. LOCAL PARA 
RETIRADA E INFORMAÇÕES: Avenida João Miranda dos Santos, 
nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá/PA. e-mail: pmpacaja.cpl@
gmail.com

Valdiney Batista de Freitas
Pregoeiro.

Protocolo: 185677

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAGOMINAS

.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 023/2017 - Reabertura. Obj.: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
médicos hospitalares para atender ao Hospital Municipal e 
a Unidade de Pronto Atendimento UPA-24H. Reabertura: 
14/06/2017 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada 
de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do 
Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 
01/06/2017.

Protocolo: 185678

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20160531

DECORRENTE: CONCORRÊNCIA 3/2016-001SEHAB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEHAB
CONTRATADA: CACTUS CONSTUÇÕES INDÚSTRIA E INCORP. LTDA-EPP.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização 
de obra de fi nalização de 76 (setenta e seis) Unidades 
Habitacionais no Residencial Vila Nova II, localizadas nas Ruas 
07,08, e 09, quadras 20 e 21, Bairro Vila Nova II, no Município 
de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.229.091,58 (um milhão 
duzentos e vinte e nove mil noventa e um reais e cinquenta e 
oito centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 06 de Outubro de 2016 a 05 
de Maio de 2017.
VALOR ADITADO NO 2º TAC: Constitui objeto do 2º Termo Aditivo ao 
Contrato nº 20160531 acréscimos no quantitativo de alguns itens 
contratados correspondendo à R$ 294.660,04 (duzentos e noventa 
e quatro mil, seiscentos e sessenta reais e quatro centavos). 
Levando em consideração tais alterações o valor contratual passa a 
ser de R$ 1.691.189,12 (um milhão seiscentos e noventa e um mil 
cento e oitenta e nove reais e doze centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterado.
DATA DO ADITIVO: 18/04/2017

Protocolo: 185506

PARTICULARES
.

AVISO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2017

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS Torna público 
a Realização de Procedimento DISPENSA DE LICITAÇÃO, para 
fi ns de contratação de pessoa jurídica para a prestação de 
serviço de link de acesso a internet para a Câmara Municipal de 
Paragominas-PA.

 Presidente CPL: Maria Leuda Pereira

AVISO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2017

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS Torna público a 
Realização de Procedimento DISPENSA DE LICITAÇÃO, para fi ns 
de contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviço de 
vigilância eletrônica para a Câmara Municipal de Paragominas-
PA. Presidente CPL: Maria Leuda Pereira.


